от «28» марта 2022 года № 137
пгт. Свободный

Об утверждении порядка осуществления финансовым отделом
администрации городского округа ЗАТО Свободный  казначейского сопровождения средств, предоставляемых участникам казначейского сопровождения, определенных в соответствии со статьей 242.26
Бюджетного кодекса Российской Федерации, из бюджета
городского округа ЗАТО Свободный

В соответствии со статьей 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации                   от 01.12.2021 № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств», руководствуясь  Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок осуществления финансовым отделом администрации городского округа ЗАТО Свободный казначейского сопровождения средств, предоставляемых участникам казначейского сопровождения, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, из бюджета городского округа ЗАТО Свободный (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа ЗАТО Свободный                                          А.В. Иванов